Опубликовано в  информационном бюллетене «Степановский Вестник» от  29.03.2024 г
№3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 МАРТА 2024 ГОДА № 141

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 08.12.2021

ГОДА № 44«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В СТЕПАНОВСКОМ СЕЛЬСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством  Совет  депутатов  Степановского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  Положение о  муниципальной  службе  в  Степановском  сельском

поселении  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  утвержденное
решением Совета депутатов от 08.12.2021 года № 44  следующие изменения:

1.1Статью 2 раздела 6 изложить в новой редакции:
«2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от

02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются на
основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы
соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа по
профилактике коррупционных и иных правонарушений или муниципальным служащим,
осуществляющим в соответствующем органе местного самоуправления, муниципальном
органе кадровую работу,

2)рекомендации комиссии комиссию по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае,
если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего органа местного
самоуправления, муниципального органа по профилактике коррупционных и иных
правонарушений или должностного лица, осуществляющего в органе местного
самоуправления, муниципальном органе кадровую работу, о совершении коррупционного
правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и
письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии

consultantplus://offline/ref=1C55DD93DEDC1DA9B94676B919CC745F0EB9010166A40AE314D72DB7EC06C1FE45DCDC91E71E7FF8734659FC87352CC6CF4E9014D36AEBA0e0kEG
consultantplus://offline/ref=1C55DD93DEDC1DA9B94676B919CC745F0EB9010166A40AE314D72DB7EC06C1FE45DCDC94E61529AB361800AFC17E20C4D3529116eCkCG
consultantplus://offline/ref=1C55DD93DEDC1DA9B94676B919CC745F0EB9010166A40AE314D72DB7EC06C1FE45DCDC91E71E7FF27B4659FC87352CC6CF4E9014D36AEBA0e0kEG

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением
применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3)объяснений муниципального служащего;
4)иных материалов.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования(обнародования

Глава сельского поселения:
А.В.Кулагин

	Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» от 29.03.2024 г №3
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА